



Копія

ГОСПОДАРСЬКИЙ СУД ХЕРСОНСЬКОЇ ОБЛАСТІ

вул. Театральна, 18, м. Херсон, 73000,
тел./0552/26-47-84, 49-31-78, факс 49-31-78, веб сторінка: ks.arbitr.gov.ua/sud5024/

ПОСТАНОВА ІМЕНЕМ УКРАЇНИ

12 травня 2021 року

м. Херсон

Справа № 923/1350/20

Господарський суд Херсонської області у складі судді Литвинової В.В., за участю секретаря судового засідання Горголь О.М., розглянувши у відкритому судовому засіданні справу

за заявою Кредитора - Головного управління ДПС у Херсонській області, Автономній Республіці Крим та м. Севастополі

до Боржника - Товариства з обмеженою відповідальністю "Торговий дім "РІКАДА", м.Херсон код 36130639

про банкрутство

за участю представників:

від кредитора – Кромп О.П.

від боржника - не прибули

розпорядник майна Косенко С.Г.

В С Т А Н О В И В:

До Господарського суду Херсонської області надійшла заява Кредитора - Головного управління ДПС у Херсонській області, Автономній Республіці Крим та м.Севастополі до Боржника - Товариства з обмеженою відповідальністю "Торговий дім "РІКАДА" про відкриття провадження у справі про банкрутство, визнання вимог кредитора до боржника в розмірі 52013258,01 грн та призначення розпорядником майна Косенка С.Г.

Ухвалою суду від 12.01.2021 відкрито провадження у справі про банкрутство Товариства з обмеженою відповідальністю "Торговий дім "РІКАДА", визнано грошові вимоги Головного управління ДПС у Херсонській області, Автономній Республіці Крим та м. Севастополі до боржника у розмірі 52 013 258,01 грн, введено мораторій на задоволенні вимог кредиторів, введено процедуру розпорядження майном боржника, призначено розпорядником майна Косенка С.Г., визначено дату проведення попереднього судового засідання на 16.03.2021.

13.01.2021 опубліковано оголошення про відкриття провадження у даній справі про банкрутство.

Ухвалою від 17.03.2021 визнано вимоги кредитора - Головного управління ДПС у Херсонській області, Автономній Республіці Крим та м. Севастополі до боржника - Товариства з обмеженою відповідальністю "Торговий дім "РІКАДА" в повному обсязі в сумі 11636782,40 грн та 4540 грн судового збору. Призначено дату підсумкового засідання суду на 12 травня 2021 року.

23.04.2021 розпорядник майна Косенко С.Г. подав до суду реєстр вимог кредиторів, протокол зборів кредиторів від 12.04.2021 та протокол комітету кредиторів від 12.04.2021, відповідно до яких кредиторами та комітетом кредиторів прийнято рішення подати до суду клопотання про припинення процедури розпорядження майном, визнання боржника банкрутом, відкриття ліквідаційної процедури та призначення ліквідатором арбітражного керуючого Косенко С.Г. До того ж, комітет кредиторів прийняв до відома звіт розпорядника майна про виконану роботу, визнав його роботу задовільною та схвалив



*23*1890572*1*0*

звіт про нарахування та виплату грошової винагороди за період з 12.01.2021 по 11.04.2021 в сумі 54000грн.

07.05.2021 розпорядник майна Косенко С.Г. подав до суду аналіз фінансово-господарського стану підприємства-боржника, з якого вбачається, що розпорядник майна дійшов висновку що підприємство перебуває в стані надкритичної неплатоспроможності та щодо доцільності застосування ліквідаційної процедури.

11.05.2021 кредитор - Головне управління ДПС у Херсонській області, Автономній Республіці Крим та м. Севастополі подав до суду клопотання про припинення процедури розпорядження майном, визнання боржника банкрутом, відкриття ліквідаційної процедури та призначення ліквідатором арбітражного керуючого Косенко С.Г.

12.05.2021 арбітражний керуючий Косенко С.Г. подав до суду заяву про згоду на призначення його ліквідатором, до якої додано копію свідоцтва про право на здійснення діяльності арбітражного керуючого, копію дипломів про освіту, копію договору добровільного страхування цивільно-правової відповідальності арбітражного керуючого.

В матеріалах справи міститься звіт розпорядника майна Косенко про виконану роботу вих. № 01-34/94 від 11.03.2021.

Із змісту даного звіту суд встановив наступні обставини.

Листом від 19.01.2021 р. розпорядником майна з метою аналізу фінансово-господарської діяльності товариства, витребувані копії документів по ТОВ «Торговий дім «Рікада», та зобов'язано директора товариства погодити з розпорядником майна дату проведення інвентаризації активів товариства за участю розпорядника майна Косенка С. Г., та склад інвентаризаційної комісії.

У зв'язку з відсутністю відповіді (вимога повернута у зв'язку з закінченням терміну зберігання), 03.03.2021 р. АК Косенко С. Г. повторно направлено вимогу на адресу керівника ТОВ «Торговий дім «Рікада», проте повторна вимога також залишена без відповіді та задоволення.

У січні розпорядником майна, з метою встановлення інформації щодо майнового стану боржника, були направлені запити до:

- Державної служби геології та надр України щодо наявності у боржника спеціальних дозволів на користування надрами;

- Державної архітектурно-будівельної інспекції України щодо наявності документів, які дають право на виконання підготовчих та будівельних робіт, і засвідчують прийняття в експлуатацію закінчених будівництвом об'єктів;

- Державної служби України з питань праці про наявність техніки та обладнання, зареєстрованого за ТОВ «Торговий дім «Рікада»;

- Державного космічного агентства України про наявність техзасобів (обладнання, приладів), що підлягають реєстрації;

- Міністерства інфраструктури України про наявність авіаційного, залізничного, водного транспорту у боржника;

- Державної митної служби України щодо реєстрації як підприємства, які здійснюють операції з товарами;

- Нацкомісії з цінних паперів та фондового ринку щодо наявності реєстрації цінних паперів, власником яких є ТОВ «Торговий дім «Рікада»;

- Управління СБУ у Херсонській області щодо наявності дозволів на провадження діяльності, пов'язаної із державною таємницею;

- Головного управління Держгеокадастру у Херсонській області щодо наявності земельних ділянок у розпорядженні ТОВ «Торговий дім «Рікада»;

- Регіонального сервісного центра МВС в Херсонській області про наявність транспортних засобів;

- Південного МУ Міністерства юстиції (м. Одеса) про надання інформації щодо наявності виконавчих проваджень на користь товариства;

- ГУ Держпродспоживслужби у Херсонській області щодо наявності зареєстрованих за підприємством технічних засобів (обладнання, приладів);

- Державну службу морського та річкового транспорту щодо наявності зареєстрованого за підприємством морського або річкового транспорту;
 - Фонду державного майна про наявність державної частки в статутному фонді;
 - ГУ ДПС у Херсонській обл. про надання інформації по товариству;
 - ГУ статистики у Херсонській області про надання копій фінансових звітів товариства.
- За результатами надісланих запитів, станом на 11.03.2021 р. отримані відповіді:
- Державної служби геології та надр України за вих. № 1591/01/11-21 від 01.02.21 р. про відсутність спеціальних дозволів на користування надрами;
 - Головного управління Держгеокадастру у Херсонській області за вих. № 33-21-0.9-800/2-21 від 18.02.2021 р. про відсутність у користуванні (оренді) ТОВ «Торговий дім «Рікада» земельних ділянок;
 - Південного МУ Міністерства юстиції (м. Одеса) за вих. № 1719/12.3-28 від 04.02.2021 р. про відсутність на виконанні у територіальних відділах державної виконавчої служби Херсонської області виконавчих проваджень щодо ТОВ «Торговий дім «Рікада»;
 - ГУ статистики у Херсонській області за вих. № 17-14/275-21 від 05.02.21 р.;
 - ГУ Держпродспоживслужби в Херсонській області за вих. № 10-14/301-21 від 25.01.2021 р. про відсутність у боржника с/г та іншої техніки;
 - Фонду державного майна України за вих. № 10-17-2131 про відсутність державної частки в статутному фонді товариства;
 - Державної митної служби за вих. № 27-27/27-03/14/9 про те, що ТОВ «Торговий дім «Рікада» перебуває у реєстрі осіб, які здійснюють операції з товарами, з 31.07.2009 р.;
 - Державної служби морського та річкового транспорту України за вих. № 630/03/15-21 від 28.01.21 р. щодо відсутності зареєстрованого за товариством морського та річкового транспорту;
 - РСЦ ГСЦ МВС в Херсонській області за вих. № 31/21/5-220 від 29.01.21 р. про відсутність у власності ТОВ «Торговий дім «Рікада» транспортних засобів;
 - Управління СБУ в Херсонській області за вих. № 71/22/20/88-284 від 01.02.2021 р. про відсутність у ТОВ «Торговий дім «Рікада» спеціального дозволу на провадження діяльності, пов'язаної з державною таємницею;
 - Державної архітектурно-будівельної інспекції України за вих. № 40-304-99/21 від 02.02.21 р.: відповідно до даних реєстру відсутня інформація щодо документів, які дають право на виконання підготовчих та будівельних робіт і засвідчують прийняття в експлуатацію закінчених будівництвом об'єктів, де замовником будівництва є ТОВ «Торговий дім «Рікада»;
 - Нацкомісії з цінних паперів та фондового ринку за вих. № 10/02/3216 від 11.02.21 р., відповідно до якої станом на 31.12.2020 р. ТОВ «Торговий дім «Рікада» володіло 3591432 піт. простих іменних акцій емітента ПрАТ «Інтермікро Дельта, ІНК» (ЄДРПОУ 19133330), що становить 9,8584 % від статутного капіталу емітента (номінальна вартість ЦП - 0,1 грн.).

Проте відповідно до інформації з Єдиного державного реєстру юридичних осіб ПрАТ «Інтермікро Дельта, ІНК» (ЄДРПОУ 19133330) перебуває у стані припинення, справа про банкрутство № 908/6183/15. Постановою Господарського суду Запорізької області від 20.10.2016 р. ПрАТ «Інтермікро Дельта, ІНК» (ЄДРПОУ 19133330) визнано банкрутом, щодо нього триває ліквідаційна процедура.

Крім того, за інформацією з Державного реєстру речових прав на нерухоме майно речове право на об'єкти нерухомості за ТОВ «Торговий дім «Рікада» не зареєстровано.

01.03.2021 р. розпорядником майна Косенком С. Г. за місцем реєстрації ТОВ «Торговий дім «Рікада» проведено інвентаризацію активів товариства та складено інвентаризаційні відомості щодо відсутності майнових активів у ТОВ «Торговий дім «Рікада».

У відповідності до ст. 45 КУ з процедур банкрутства арбітражним керуючим Косенком С. Г. розглянуту заяву кредитора ГУ ДПС у Херсонській обл., АРК та м. Севастополі. За результатами розгляду заяви кредитора, розпорядником майна складено реєстр вимог кредиторів та подано до Господарського суду Херсонської області

письмовий звіт за результатами розгляду заяв про визнання грошових вимог до боржника з доказами направлення повідомлення кредиторю.

Разом з тим, судом встановлено, що 12.04.2021 відповідний звіт розпорядника майна заслуховувався на засіданні комітету кредиторів. З протоколу зборів комітету кредиторів боржника вбачається, що вказаний звіт було прийнято до відома.

Окрім того, як слідує із змісту протоколу, кредиторами було прийнято рішення звернутися до Господарського суду Херсонської області з клопотанням про визнання боржника банкрутом та відкриття ліквідаційної процедури, уповноваживши ГУ ДПС у Херсонській області, АРК та м. Севастополі на подання такого клопотання.

Відповідно до ч. 1 ст. 2 Кодексу України з процедур банкрутства провадження у справах про банкрутство регулюється цим Кодексом, Господарським процесуальним кодексом України, іншими законами України.

Згідно з ч.ч. 1, 3 ст. 49 Кодексу України з процедур банкрутства у підсумковому засіданні суду у процедурі розпорядження майном боржника здійснюється перехід до наступної судової процедури (процедури санації, ліквідації) або закривається провадження у справі.

У підсумковому засіданні господарський суд ухвалює одне з таких судових рішень, з - поміж яких зокрема постанову про визнання боржника банкрутом і відкриття ліквідаційної процедури; ухвалу про закриття провадження у справі про банкрутство.

В силу ст. 58 Кодексу України з процедур банкрутства у випадках, передбачених цим Кодексом, господарський суд у судовому засіданні за участю сторін ухвалює постанову про визнання боржника банкрутом і відкриває ліквідаційну процедуру. Суд визначає строк, протягом якого ліквідатор зобов'язаний здійснити ліквідацію боржника. Цей строк не може перевищувати 12 місяців. Неявка у судові засідання осіб, які були належним чином повідомлені про час і місце такого засідання, не перешкоджає провадженню у справі.

В статті 1 даного Кодексу надано визначення поняттю банкрутство - визнана господарським судом неспроможність боржника відновити свою платоспроможність за допомогою процедури санації та реструктуризації і погасити встановлені у порядку, визначеному цим Кодексом, грошові вимоги кредиторів інакше, ніж через застосування ліквідаційної процедури.

В силу ч.ч. 1, 3 ст. 59 Кодексу України з процедур банкрутства з дня ухвали господарським судом постанови про визнання боржника банкрутом і відкриття ліквідаційної процедури: господарська діяльність банкрута завершується закінченням технологічного циклу з виготовлення продукції у разі можливості її продажу, крім укладення та виконання договорів, що мають на меті захист майна банкрута або забезпечення його збереження (підтримання) у належному стані, договорів оренди майна, яке тимчасово не використовується, на період до його продажу у процедурі ліквідації тощо; строк виконання всіх грошових зобов'язань банкрута вважається таким, що настав; у банкрута не виникає жодних додаткових зобов'язань, у тому числі зі сплати податків і зборів (обов'язкових платежів), крім витрат, безпосередньо пов'язаних із здійсненням ліквідаційної процедури; припиняється нарахування неустойки (штрафу, пені), процентів та інших економічних санкцій за всіма видами заборгованості банкрута; відомості про фінансове становище банкрута перестають бути конфіденційними чи становити комерційну таємницю; продаж майна банкрута допускається в порядку, передбаченому цим Кодексом; скасовуються арешт, накладений на майно боржника, визнаного банкрутом, та інші обмеження щодо розпорядження майном такого боржника. Накладення нових арештів або інших обмежень щодо розпорядження майном банкрута не допускається; припиняються повноваження органів управління банкрута щодо управління банкрутом та розпорядження його майном, якщо цього не було зроблено раніше, члени виконавчого органу (керівник) банкрута звільняються з роботи у зв'язку з банкрутством підприємства, а також припиняються повноваження власника (органу, уповноваженого управляти майном) майна банкрута.

Враховуючи майновий стан боржника, відсутність можливості відновити свою

платоспроможність, задовольнити вимоги кредиторів за допомогою інших судових процедур, суд прийшов до висновку про наявність підстав для визнання ТОВ "Торговий дім "РІКАДА" банкрутом та відкриття ліквідаційної процедури.

Згідно ч. 1 ст. 60 Кодексу України з процедур банкрутства, у постанові про визнання боржника банкрутом та відкриття ліквідаційної процедури господарський суд призначає ліквідатора банкрута з урахуванням вимог, установлених цим Законом, з числа арбітражних керуючих, внесених до Єдиного реєстру арбітражних керуючих України.

Частиною 6 ст. 49 Кодексу України з процедур банкрутства передбачено, що з дня визнання господарським судом боржника банкрутом та відкриття ліквідаційної процедури або введення процедури санації процедура розпорядження майном та повноваження розпорядника майна припиняються.

Відповідно до абз. 2 ч. 1 ст. 28 Кодексу України з процедур банкрутства ліквідатор призначається господарським судом за клопотанням комітету кредиторів.

Як з'ясовано судом, на адресу суду надійшла заява арбітражного керуючого Косенко С.Г. про згоду на призначення його ліквідатором

Суд, розглянувши відповідну заяву та додані до неї документи, суд призначає арбітражного керуючого Косенко С.Г. ліквідатором ТОВ "Торговий дім "РІКАДА".

Керуючись ст.ст. 1, 2, 9, 28, 49, 58, 59, 60 Кодексу України з процедур банкрутства, ст.ст. 3. ч. 6 ст. 12, 42, 232, 233, 234, ч.1 ст. 235, 236, 255, 256, 326 ГПК України, суд -

ухвалив:

1. Припинити процедуру розпорядження майном Товариства з обмеженою відповідальністю "Торговий дім "РІКАДА" (код 36130639)

2. Припинити повноваження розпорядника майна Косенко Сергія Георгійовича у справі № 923/1350/20.

3. Визнати боржника - Товариство з обмеженою відповідальністю "Торговий дім "РІКАДА" (код 36130639, м. Херсон вул. Університетська 132А) банкрутом.

4. Відкрити ліквідаційну процедуру, строк якої не може перевищувати 12 місяців.

5. Призначити ліквідатором Товариства з обмеженою відповідальністю "Торговий дім "РІКАДА" (код 36130639, м. Херсон вул. Університетська 132А) арбітражного керуючого Косенка Сергія Георгійовича (свідоцтво № 645 від 26.03.2013, м. Херсон проїзд Військовий 6, каб. № 209, реєстраційний номер облікової картки платника податків 2708617950).

6. Арбітражному керуючому (ліквідатору) Косенко С.Г. до завершення ліквідаційної процедури Товариства з обмеженою відповідальністю "Торговий дім "РІКАДА" (код 36130639, м. Херсон вул. Університетська 132А) у справі № 923/1350/20 забезпечити виконання дій та заходів, передбачених Кодексом України з процедур банкрутства.

7. З дня винесення господарським судом постанови про визнання боржника банкрутом і відкриття ліквідаційної процедури припиняються повноваження органів управління банкрута щодо управління банкрутом та розпорядження його майном, якщо цього не було зроблено раніше, члени виконавчого органу (керівник) банкрута звільняються з роботи у зв'язку з банкрутством підприємства, а також припиняються повноваження власника майна банкрута.

8. Протягом 15 днів з дня призначення ліквідатора відповідні посадові особи банкрута зобов'язані передати бухгалтерську та іншу документацію, печатки і штампи, матеріальні та інші цінності банкрута ліквідатору. У разі ухилення від виконання зазначених обов'язків відповідні посадові особи банкрута несуть відповідальність відповідно до закону.

9. Здійснити офіційне оприлюднення повідомлення про визнання боржника - Товариства з обмеженою відповідальністю "Торговий дім "РІКАДА" (код 36130639, м. Херсон вул. Університетська 132А) банкрутом та відкриття ліквідаційної процедури на офіційному веб-порталі судової влади України.

10. Строк виконання всіх грошових зобов'язань банкрута вважати таким, що настав.

11. Припинити з 12.05.2021 нарахування неустойки (штрафу, пені), процентів та інших економічних санкцій за всіма видами заборгованості банкрута.

12. Скасувати арешт, накладений на майно боржника чи інші обмеження щодо розпорядження майном боржника. Накладення нових арештів або інших обмежень щодо розпорядження майном банкрута не допускається.

13. Ліквідатору арбітражному керуючому Косенко С.Г. - за результатами ліквідаційної процедури надати суду документально підтверджений звіт про виконану в ході ліквідаційної процедури роботу.

14. Постанову надіслати - кредитору, боржнику, ліквідатору арбітражному керуючому Косенко С.Г., Державному реєстратору Херсонської міської ради, Дніпровському районному відділу Державної виконавчої служби м. Херсона Південного міжрегіонального управління Міністерства юстиції, Сектору з питань банкрутства у Херсонській області відділу банкрутства Південного міжрегіонального управління юстиції (м. Одеса).

Повний текст постанови складено та підписано 12.05.2021.

Постанова про визнання боржника банкрутом набирає законної сили з моменту її прийняття - 12.05.2021 та може бути оскаржена протягом 10 днів до Південно-західного апеляційного господарського суду через Господарський суд Херсонської області.

Суддя

В.В.Литвинова

